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Lekcja 51 

ŚCIEŻKA 17 
Ukośne ścieżki Drzewa Życia są prawie zawsze ścieżkami wyboru i decyzji. Opuszczenie kolumny 
Równowagi na rzecz kolumny Surowości lub Miłosierdzia oznacza ważną decyzję, starannie 
przemyślaną i rozważoną. Co więcej, dla Ścieżki 17 (Tiphereth - Binah), podobnie jak dla wszystkich 
tych, którzy przekroczyli Otchłań, wybór jednej z nich jest nieodwracalną decyzją, ponieważ jej 
aktywacja wprowadza do świadomości element Wieczności. Począwszy od Ścieżki 17 rozpoczynają 
się ostatnie etapy, które nie należą do najłatwiejszych, gdyż świadomość doczesna jest „miażdżona” 
przez pierwsze kontakty z Wiecznością. 

Aksjomaty 

-​ Łączy Tiphereth z Binah, filar równowagi z negatywnym filarem Rygoru. 
-​ Litera: Zayin, miecz; miecz Damoklesa wiszący nad Bliźniętami. 
-​ Ta Ścieżka jest przypisana do znaku Bliźniąt, znaku Powietrza; Powietrze = Ruach = Duch. 
-​ Główne ostrze: Kochanek, który musi wybrać między dwiema kobietami, Arcanum VI. 
-​ Kolor do pracy na tej Ścieżce: pomarańczowe promienie gęstego ducha, które kierują się w stronę najwyższych 

poziomów Ducha. 
-​ Roślina: orchidea. 
-​ Symboliczne zwierzę: sroka. 
-​ Magiczne moce: proroctwo i bilokacja. 
-​ Magiczna broń: trójnóg Pytii. 
-​ Zapach: gorzki piołun 
-​ Kamień: turmalin. 

Uwagi 

Ścieżka 17 to miejsce, w którym Inteligencja uzyskuje dostęp do Właściwej Doktryny. Z tego powodu 
nazywana jest również Fundamentem Doskonałości w Najwyższych Rzeczach. Jest to Ścieżka 
wyboru, na której krzyżują się ścieżki życia. Uczeń nie może już dłużej czekać na swoją decyzję: 
Binah, sefira ograniczenia formy (do ścieżki powrotu) prosi go o wybór między światem duchowym a 
materialnym. 

Jeśli Ścieżki są szerokie na poziomie Assiah, zawsze są wąskie na poziomie Briah. Tiphereth, u 
podstawy Ścieżki 17, tworzy atmosferę poświęcenia. Tak więc niezależnie od decyzji podjętej przez 
młodego wojownika ostrza, będzie ona wiązała się z poświęceniem. Wybór poświęcenia materialnych 
skarbów dla tych duchowych doprowadzi go do poziomu świadomości Binah. 

Wybór materialnych skarbów i wyrzeczenie się duchowych bogactw doprowadzi do dłuższego okresu 
próby w Tiphereth. Nie może być żadnego kompromisu. 

Znak Bliźniąt dominuje na tej Ścieżce. Jest to znak Powietrza. Duch Ruach, Ruach Elohim z Binah, 
zapewni niezbędną pomoc na tej Ścieżce. Nie należy jednak mylić dwóch Bliźniąt z dwiema 
ścieżkami, duchową i materialną. Te dwa Bliźnięta reprezentują rywalizację i przeciwieństwa, które 
będą musiały zostać zrównoważone i zharmonizowane dzięki szczęśliwemu wpływowi Tiphereth. 

KSIĘGA 4​ ​ ​ ​ Lekcja 51​ ​ ​ ​ ​ ​ 1 



Jean DUBUIS​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ KURS QABAŁY 
 

Podwójny aspekt tej Ścieżki jest symbolizowany przez dwie krawędzie miecza. Ten podwójny aspekt 
może również oznaczać ochronę lub zniszczenie. Miecz symbolizuje również wolę i moc siły Ain. 
Może to być miecz Artura lub Zygfryda. Jego użycie jest wielką symboliczną lekcją Ścieżki 17. 

Na tarocie strzała wystrzelona przez anioła jest symbolem Powietrza, Ducha. Jej kierunek pokazuje, 
że Duch z góry zstępuje w kierunku ucznia. 

Łuk jest symbolem obietnicy wiecznej prawdy. 

Słońce, którego promienie reprezentują sferę wszechświata, jest zamaskowane przez anioła. Jest to 
symbol Istoty, która wschodzi, zregenerowana przez Tiphereth. Anioł symbolizuje Wewnętrzną Istotę, 
której promienie mogą pomóc uczniowi. 

Jeśli dwie kobiety otaczające Kochanka mogą symbolizować dwa aspekty, dwie pokusy na tej 
Ścieżce, to można również powiedzieć, że tworzą one z Kochankiem małą trójcę, osłabiony obraz 
trójcy świata Atziluth: Kochanek jest obrazem Kether, kobieta po prawej Chokmah, a kobieta po 
lewej Binah. 

Liczba 6 na ostrzu jest liczbą litery Vav, a także liczbą sefiry Tiphereth. 

-Na poziomie Assiah ta inicjacja Powietrza pozwala na przezwyciężenie materialnego życia przez 
duchowe. Tutaj porażka prowadzi do materializmu. 

-Na poziomie Yetzirah ta inicjacja Powietrza daje rodzaj wyboru między religijnymi emocjami a 
logiczną wiedzą o siłach Wszechświata. 

-Na poziomie Briah ta Ścieżka przynosi ostateczną inicjację Powietrza, która upoważnia do wyboru w 
użyciu sił Wszechświata, dzięki mocom, które rozwija ten etap. 

To właśnie na tej Ścieżce, jeśli uczeń jest gotowy, pojawia się Wewnętrzny Mistrz. 

Medytacja 

Treść medytacji będzie dotyczyć poniższego badania. 
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- Uwaga dodatkowa - 

Trzy liczby w Qabały: 3-7-10 

Aby posunąć się naprzód w numerologii, musimy pamiętać, że liczba może być kardynalna lub 
porządkowa. Czasami może mieć obie cechy, jak ma to miejsce w Qabale w odniesieniu do Sefirotów. 

10 Sefirotów można podzielić na dwie kategorie, jedną ponadczasową i drugą czasową. Mamy zatem 
3 bezczasowe Sefiroty i 7 czasowych Sefirotów. Możemy zatem rozważyć manifestujący się 
wszechświat w postaci dwóch części: 3 i 7. 

Świat Trójki 

3 reprezentuje górny świat, tj. Atziluth w Qabale i Trójcę w religii chrześcijańskiej. Ale to, co nas 
interesuje, jako Qabalistów, to fakt, że ten trójkąt powinien pomóc nam zrozumieć przejście od 
nieskończoności do skończoności, lub w jaki sposób Zero pochodzenia może przejść w dwoistość, lub 
jak mówi Aleister Crowley: 0 = 2. 

Najwyższy aspekt dwoistości można nazwać Bytem i Nie-Bytem, i jest to okrąg O na górze liczby 3 
(tablica nr 112). 

Na drugim poziomie rozważmy Chokmah i Binah. Mamy 2 nieskończoności, z których jedna jest 
dodatnia (+), a druga ujemna (-). Dolny rysunek na planszy jest symbolem, który próbuje dać nam 
poczucie, że w zerze początku stoją + i -, które można uzewnętrznić bez odcinania ich od źródła. W 
ten sposób skończoność może zostać uzewnętrzniona z nieskończoności bez całkowitego zerwania 
kontaktu. To, co właśnie zostało powiedziane, jest jedynie sugestią do medytacji na ten temat. 
Medytacja ta jest ważna w tym momencie naszego studium, ponieważ znajdujemy się na poziomie, na 
którym spotykają się nieskończoność i skończoność. 

Świat Siódemki 

Liczba kardynalna 7 jest liczbą Sefirot domeny czasowej. Liczba porządkowa 7 jest liczbą 
Netzach-Venus, która jest połączona ze Ścieżką 17 przez Kochanków. Tutaj 7 ma również wartość 
kardynalną w głębokiej harmonii z Siedmioma Prawami zamanifestowanego świata. Dlatego Netzach 
jest również nazywany Zwycięstwem, opanowaniem Siedmiu Praw. 

Z numerologicznego i arytmetycznego punktu widzenia 7 jest bardzo interesującą liczbą. Jest to 
pierwsza liczba, która nie dzieli dokładnie okręgu trygonometrycznego 360°: 

360/7 = 51, pozostawiając 3 stopnie reszty. 

Ale najciekawsze jest zbadanie następującej sekwencji ułamków: 

1/7​  2/7 ​ 3/7 ​ 4/7 ​ 5/7 ​ 6/7 

Zauważ, że jest tyle ułamków, ile planet wokół Koła 10 Malkuth (tablica 113). Wszystkie te ułamki 
mają powtarzającą się wartość, w przeciwieństwie do liczby Pi. Możliwe jest obliczenie liczby Pi przy 
użyciu metod matematycznych znanych jako rozwinięcie szeregowe. W tym przypadku, przynajmniej 
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dla dzisiejszych obliczeń (kilka tysięcy miejsc po przecinku), nigdy nie było żadnego powtarzającego 
się ciągu cyfr. Z drugiej strony, dla ułamka 1/7 mamy : 

​ 1/7 =  142857 142857 142857 

Podobnie jak w przypadku 6 ułamków, mamy tutaj 6-cyfrową rekurencję. 

Jeśli spojrzymy na inne ułamki, mamy sekwencję (ramka po 
prawej): 

Teozoficzna wartość sumy 6 cyfr rekurencji każdego ułamka 
wynosi 9, co oznacza, że wartość ta jest stała, ponieważ 
rozszerzenie liczby miejsc dziesiętnych o pakiety 6 dałoby : 

​ 9 + 9 = 18 → 9 

lub: 

​ 9 + 9 + 9 = 27 → 2 + 7 = 9 

Ułamki te reprezentują prawa lub energie emanujące z sześciu 
punktów dwóch przecinających się trójkątów na dolnym 
diagramie na tablicy 113. Aby medytować nad ich efektami, każdą liczbę należy zastąpić jej 
sefirotycznym znaczeniem. 

Istnieje zarówno podobieństwo, jak i odwrócenie dla tych 
ułamków 2 na 2 (ramka po prawej): 

 

Zauważ, że suma każdej grupy dwóch ułamków daje jedność. 

Może to być interesująca podstawa do pracy, która może 
prowadzić do następującego wniosku: 

- 3 jest liczbą Świata Wewnętrznego. 

- 7 jest zarówno liczbą praw, jak i systemem ich stosowania w 
Świecie Zewnętrznym. 

Nie zapominaj, że szmaragd Wenus jest szmaragdem 
Lucyfera, nosiciela światła w Dolnym Świecie. 

Ora et Labora 

Tablice 

-​ n° 110 : Ścieżka 17 - Arkan VI : Kochankowie. 
-​ n° 111 : Atrybuty litery Zain. 
-​ n° 112 : Świat Trójki (świat Wewnętrzny). 
-​ n° 113 : Świat Siódemki (Świat Zewnętrzny)  
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Tablica #110 Ścieżka 17 - Arkan VI : Kochankowie 
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Tablica #111 Atrybuty litery Zain 

 

litera hebrajska​
​

 ז
hieroglif 

 

litera łacińska​
 

Z 
liczba​

 

7 

nazwa literowa 

 זיו
ZAYIN 

 

natura litery                          3-cia litera pojedyncza 
symbol                                 Chodzenie 
znak zodiaku                        Bliźnięta ♊ 
 
                                             Lewa stopa 

nazwa męska 

 שבעה
shiva 

nazwa żeńska 

 שבע
sheva 

ZNACZENIE LITERY 
ZAYIN: jest to znak zjednoczenia sił, które łączą elementy, aby zamanifestować życie na 
trzech płaszczyznach; hieroglif symbolizuje płeć żeńską, symbol zjednoczenia dla 
stworzenia życia fizycznego, ale także symbol pasywny. 
 

DRUGORZĘDNE ZNACZENIE LITERY 
Znaczenie nazwy literowej 
ZAYIN-YOD-NUN: YOD, przejawiony człowiek; NUN, przejawione pasywne podłoże; 
siły, które wiążą przejawionego człowieka ze światem materii. 
 
Znaczenie nazwy męskiej numeru 
SHIN-BET-AYIN-HE: SHIN łączy, koordynuje działanie (BET) tak, że nicość (AYIN) 
manifestuje Byt (HE).​
 
Znaczenie nazwy żeńskiej numeru 
SHIN-BET-AYIN: to samo co powyżej, SHIN łączy, koordynuje działanie (BET) bez 
opuszczania abstrakcyjnej zasady (AYIN), a więc bez obecności Bytu. 
 
 

WARTOŚĆ NUMERYCZNA 
Wartość: 7, symbol siedmiu drugich praw manifestacji. 

 
SYMBOLE YETZIRATYCZNE 

3. litera pojedyncza: marsz, symbolizujący rozpoczęcie akcji w jej trzeciej fazie. 
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Tablica #112 Świat Trójki (świat Wewnętrzny). 

 

Pierwotne zero​
Bycie i niebycie niezróżnicowane 

 

 

​ ​ ​  

Bycie i niebycie zróżnicowane 

 

 

Zamanifestowane zero 
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Tablica #113 Świat Siódemki (świat Zewnętrzny). 
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